X. Ceterum duo esse hominum genera, quib. feudū
dare non licet, exposita regula haud obscurè
colligi-

colligitur. Sunt enim quidam, qui administrationē bonorum habent legitimam; nec tamen domini sunt illorum bonorum. Et sunt è contra, qui Domini sunt bonorum suorum; sed eorum administrationem liberam non habent.

XI. Prioris generis sunt procuratores, tutores & Curatores. Procuratores duplices sunt generis: Quidam enim cum libera administrandi potestate constituantur; Et quidam simpliciter absq; libera constitui solent. l. 9. §. 4. ff. de Acquir. rer. dom. §. Nihil. Instit. d. R. divis. l. 58. ff. de procurat. junct. l. 63. ff. Eod. Dn. Val. Guilhelm. Forsten. in tractat. de pact. cap. 5. diss. Donell. 4. Com. 15

XII. Quorum posteriores cum absq; speciali mandatu bona, quorum administrationem habent, alienare non possunt, exceptis fructibus & aliis rebus, quae facile corrumpi possunt, consequens est, ut nec feudum, sine speciali mandatu Domini de bonis ejus dare possint. d. l. 63. ff. de procurat. Schrader. in tract. feud. part. 4. cap. 1. n. 68. & sq. Rosenth. cap. 3. conclus. 9. & communiter FF.

XIII. Qui v. procuratores liberā habent administrādi potestatem, utilibet ac licite quasvis res Domini alienant; ita quoque procul dubio easdem in feudum concedere possunt, si id ē re Dn. esse putarint arg. l. 58. ff. d. procurat. l. 9. §. 4. ff. de Acquir. rer. dom. §.
~~aliquum tenet, si habeat speciale monum Nihil dubium. Vat. c. 7. n. 32. Geol. c. f. 3. b. 12. f. F.~~

Nihil. J. de R. divis. Vide Zasium in Epit. Feudal. part. 5. n. 40. & 41. Bocer. de investit. feud. c. 3. n. 52. Rosenth. c. 3. concl. 9. Schrader. in tract. feud. part. 4. cap. 1. Johan. Niell. in disput. feud. 2. th. 2. lit. b. Sonsbec. part. 6. n. 28. Vultei. d. libr. 1. Feudal. c. 3. n. 2. Schrad. in tractat. feudal. part. 4. c. 1. n. 70. & 71.

XIV. Tutores quoque & Curatores, qui ares pupillorum ac minorum, neque mobiles, neq; immobiles alienare possunt, nec de illis feuda constituere poternnt l. 22. C d. admin. tut. junct. tit. 3. § 1. lib. 2. Feud. Zaf. part. 5. n. 40. & sq. Sneidevvin. part. 3. n. 86. Vult. lib. Comment. feud. cap. 3. n. 2. Bocer. d. investit. feud. c. 3. n. 53. & sqq.

XV. Sed quid, si magistratus decretum intervernerit? Ne sic quidem feudum de bonis minoris dari posse, verius est. arg. l. 12. C. de præd. minor. Henricus Bocer. in d. c. 3. n. 54. Vult. d. c. 3. n. 6. Diss. Schrader in tract. feud. part. 3. c. 1. Zaf. in Epitom. feud. part. 5. n. 41.

XVI. Feudatamen, vetera, etiam, sine pupillorum ac minorum praesentia renovare possunt: cum hoc videatur pars esse legitimæ administrationis. Sneidev. d. part. 3. n. 86. Sonsbec. part. 6. n. 28. Vult. d. c. 3. n. 2. Zaf. part. 5. n. 40. 2. f. 3.